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Angående Samråd Hällsboskogen 
 

Till: Sigtuna Kommun 

Kopia: Lars Björling, Mats Weibull, kontaktcenter@sigtuna.se;  

  

 

Till kommunledningen, 

  

Den 28 november 2023 fattade Kommunstyrelsen samhällsbyggnadsutskott beslut 

om att, upprättat förslag till ny detaljplan för bostäder vid Hällsboskogen, ska 

sändas ut på samråd. 

 

Sigtuna Orienteringsklubb, Sigtuna OK, vill härmed komma in med synpunkter på 

det upprättade förslaget till ny detaljplan. 

 

Hällsboskogen är ett mycket uppskattat rekreationsområde samt strövområde för 

både barn och vuxna. Detta skogsområde är mycket speciellt då det är 

lättillgängligt i och med dess direkta koppling till nuvarande bostadsområde Hällsbo 

men också nybyggda området Stadsängarna. Omgivet av åkrar i norr och 

Uppsalavägen i öster så är detta område inte alls stort. 

 

Detta skogsområde är också extra värdefullt för undervisning i skogen då 

blandning av ren skog, stigar, bäckar och höjder existerar på en bra nivå. För oss 

och t ex Friluftsfrämjandet är skogen vår arena där vi nyttjar området i våra 

aktiviteter. Allt mer av skogen försvinner och därmed och underlag för kartor som 

användes för både barn och vuxna. 

 

Sedan många år tillbaka sköter Sigtuna OK det så kallade Äppelspåret som idag 

går igenom det tilltänkta området för bostäder. Vintertid drar vi skidspår och 

sommartid fungerar det som löparspår och promenadstig för vandrare och 

hundägare. Ett mycket uppskattat spår med sin fina bredd och öppenhet. För 

Sigtuna OK är det viktigt att Skidspåret påverkas minimalt, helst inte alls, i 

eventuell kommande byggnation. Vi förutsätter att byggherren justerar husplacering 

och vägar så att spåret inte påverkas i första hand. I andra hand måste byggherren 

justera spåret med samma bredd och underlag så att påverkan blir minimal. Viktigt 

att förstå är att detta skidspår har en design som är genomtänkt med kurvor, 

lutning och dragning för att optimera längdskidåkningen.  
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I det underlag vi har tagit del av kan vi förstå att det finns en del passager som 

behöver hanteras på lämpligt sätt, med t ex broar. Viktigt är att broarna i så fall är 

så pass breda att det går att ha både skidspår och utrymme för de som promenerar 

vintertid. Det ser ut som att tomtområde kommer att inkräkta direkt på spåret i dess 

centrala del. Se markering i bild nedan, bild 1. 

 

 
Bild 1. 

 

Givet att Äppelspåret inte påverkas alls, eller att det justeras på lämpligt sätt enligt 

ovan förslag så kan vi acceptera det förslag till detaljplan. För Sigtuna OK är det 

centrala att vi kan fortsätta dra skidspår under vintertid på samma sätt som vi gjort 

tidigare. 

 

 

 
 

Sigtuna 2024-01-11 

 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Styrelsen Sigtuna OK 
// gnm 
 
 
 
Johan Kügler 
Ordförande 


